
Горноуральский городской округ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 10а, E-mail: schooI2ggo@mai 1.ru тел. 47-85-77 

ПРИКАЗ 
19.10.2021 г. №98/2-Д 

Об участии в профилактическом мероприятии «Внимание - каникулы!» 

На основании письма управления образования администрации Горноуральского 
городского округа от 19.10.2021 года №1490 «О проведении мероприятия «Внимание -
каникулы», в целях профилактики дорожно - транспортных происшествий с участием 
несовершеннолетних, сохранения жизни и здоровья детей в преддверии и в период 
осенних школьных каникул 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в целевом профилактическом мероприятии «Внимание -
каникулы». 

2. Разместить в уголках дорожной безопасности и иных доступных для родителей и 
детей местах информацию о дорожно - транспортных происшествиях с участием 
детей, а также дорожно - транспортных происшествиях по вине детей с указанием 
причин их возникновения и действий в ситуациях «дорожные ловушки», 
ответственные заместитель директора по BP - Южакова J1.B., заведующие 
филиалов: «Башкарской СОШ» - Михайлова О.И., «Кайгородекой СОШ» -
Никанова J1.C., «Детского сада «Капелька» - Нестеренко JI.JX, «Детского сада 
«Рябинушка» - Агафонова М.Н. 

3. Организовать проведение родительских собраний с рассмотрением вопроса 
обеспечения безопасного поведения детей на улицах и дорогах города в том числе 
ситуаций «дорожная ловушка» и разъяснением возможных правовых последствий 
за неисполнение возложенных на родителей обязанностей по содержанию и 
воспитанию детей. Контроль за следованием детей по безопасному маршруту «дом 
- школа - дом». Напомнить об обязательном применении ремней безопасности и 
детских удерживающих устройств, при перевозке детей в салоне автомобиля, а 
также о наступающей административной ответственности, обсудить вопрос 
организации безопасного времяпровождения детей и несовершеннолетних после 
возвращения из образовательных учреждений. Родительские собрания проводить с 
использованием предоставленного материала, ответственные классные 
руководители 1 - 1 1 классов МБОУ СОШ №2 и филиалов, воспитатели детских 
садов-филиалов. 

4. Классным руководителям 1 - 1 1 классов МБОУ СОШ №2 и филиалов проверить 
наличие и соответствие безопасных маршрутов «Дом - школа - дом» и их 
соответствие реальным маршрутам движения детей в образовательные 
учреждения. 

5. Организовать сбор и направление в отдел ГИБДД информации о 
несанкционированных и используемых детьми местах перехода проезжей части, 
традиционно используемых для следования в образовательные организации, 
ответственные заместитель директора по BP - Южакова JI.B., заведующие 



4 

yi 
филиалов: «Башкарской СОШ» - Михайлова О.И., «Кайгородской СОШ» -
Никанова JI.C., «Детского сада «Капелька» - Нестеренко JI.JL, «Детского сада 
«Рябинушка» - Агафонова М.Н. L̂ 

6. Во всех классах провести «пятиминутки» или «классные часы» по безопасности 
дорожного движения, с учетом возрастных и психофизиологических особенностей 
обучающихся, учитывая их способности воспринимать предлагаемый материал, а 
также принимать во внимание сезонные изменения погодных условий, в том числе * 
с разъяснениями правил безопасного поведения на проезжей части и ситуаций 
«дорожная ловушка». Особое внимание уделять наличию световозвращающих 
элементов в одежде, ответственные классные руководители 1 - 1 1 классов МБОУ 
СОШ №2 и филиалов. * 

7. Организовать проведение в общеобразовательных учреждениях мероприятий с 
детьми (конкурсов, викторин, соревнований и др.), направленных на пропаганду ф 
соблюдения Правил дорожного движения, воспитание навыков безопасного 
поведения на улицах и дорогах, ответственный заместитель директора по BP - \ 
Южакова JI.B. 

8. По согласованию профилактические мероприятия проводить во взаимодействию со 
средствами массовой информации, общественными, молодежными, волонтерскими f 
объединениями и организациями, в том числе авто-, мото- и велосообществами, а 
также с использованием возможностей сети Интернет. 

9. В первую неделю после окончания каникул активизировать пропагандистскую # 
деятельность отрядов ЮИД, направленную на профилактику детского дорожного 
травматизма. Организовать и провести различные профилактические мероприятия, * 
на выбор (рейды, флешмобы, викторины, игры, акции, «пятиминутки» во всех 
классах ОУ), ответственный в МБОУ СОШ №2 - заместитель директора по BP 
Южакова JI.B.; в «Кайгородской СОШ» - учитель Сюткина М.В., в «Башкарской «• 
СОШ» - учитель математики Танцюра О.Ю. 

10. При планировании и проведении мероприятий учитывать положения санитарно-
эпидемиологических правил С.П. 3.1./2.43598-20 «санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи 
в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

11. По окончанию проведения профилактического мероприятия «Внимание 
каникулы» необходимо направить отчет о проделанной педагогическим составом 
работе по форме (приложение 1 письма управления образования администрации 
Горноуральского городского округа «О проведении целевого профилактического *j 
мероприятия «Внимание - каникулы») до 09.11.2021 года на электронный адрес 
pluzhnikova.ggo@mail.ru, ответственные заместитель директора по BP - Южакова ^ 
JI.B., заведующие филиалов: «Башкарской СОШ» - Михайлова О.И., 
«Кайгородской СОШ» - Никанова JI.C., «Детского сада «Капелька» - Нестеренко 
JI.JL, «Детского сада «Рябинушка» - Агафонова М.Н. 

А-
» , 
с 

т. 

Директор МБОУ С О ш Ш ^ с ^ ^ ^ Щ ^ И.С.Паныпина 

» 

* 

mailto:pluzhnikova.ggo@mail.ru

